
(In Anwendung von Titel V des Vertrags über die Europäische Union erlassene Rechtsakte)

BESCHLUSS MONUC SPT/1/2006 DES POLITISCHEN UND SICHERHEITSPOLITISCHEN
KOMITEES

vom 30. Mai 2006

über die Annahme von Beiträgen von Drittstaaten zur militärischen Operation der Europäischen
Union zur Unterstützung der Mission der Organisation der Vereinten Nationen in der Demo-

kratischen Republik Kongo (MONUC) während der Wahlen

(2006/499/GASP)

DAS POLITISCHE UND SICHERHEITSPOLITISCHE KOMITEE —

gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, insbeson-
dere auf Artikel 25 Absatz 3,

gestützt auf die Gemeinsame Aktion 2006/319/GASP des Rates
vom 27. April 2006 über die militärische Operation der Euro-
päischen Union zur Unterstützung der Mission der Organisation
der Vereinten Nationen in der Demokratischen Republik Kongo
(MONUC) während der Wahlen (1) (Operation EUFOR RD
Congo), insbesondere auf Artikel 10 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Auf Ersuchen des Politischen und Sicherheitspolitischen
Komitees und im Auftrag des Militärausschusses der Eu-
ropäischen Union (EUMC) haben der EU-Operation Com-
mander und der EU-Force Commander am 3. und 10.
Mai 2006 die Streitkräfte- und die Personalplanungskon-
ferenz durchgeführt.

(2) Aufgrund der Empfehlungen des EU-Operation Comman-
ders und des EUMC zu einem Beitrag der Türkei sollte
der Beitrag der Türkei angenommen werden.

(3) Gemäß Artikel 6 des dem Vertrag über die Europäische
Union und dem Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft beigefügten Protokolls über die Position
Dänemarks beteiligt sich Dänemark nicht an der Ausar-

beitung und Durchführung von Beschlüssen und Maß-
nahmen der Europäischen Union, die verteidigungspoliti-
sche Bezüge haben —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Beiträge von Drittstaaten

Im Anschluss an die Streitkräfte- und die Personalplanungskon-
ferenz wird der Beitrag der Türkei zu der militärischen Opera-
tion der EU in der Demokratischen Republik Kongo zur Unter-
stützung der MONUC während der Wahlen angenommen.

Artikel 2

Inkrafttreten

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.

Geschehen zu Brüssel am 30. Mai 2006.

Im Namen des Politischen und
Sicherheitspolitischen Komitees

Der Vorsitzende
F.J. KUGLITSCH

DEL 197/14 Amtsblatt der Europäischen Union 19.7.2006

(1) ABl. L 116 vom 29.4.2006, S. 98.


